1

2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 (
62
) (
27.04.2023
)
От _______________ № ______________

       п. Вожега

	Об официальном сайте Вожегодского муниципального округа Вологодской области

С целью обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Вожегодского муниципального округа Вологодской области, в соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года №  8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Губернатора Вологодской области от 15 декабря 2022 года № 265 «О реализации проекта по развертыванию и публикации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальных сайтов, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», Уставом Вожегодского муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание
  РЕШИЛО:

1. Определить сайт по электронному адресу https://35vozhegodskij.gosuslugi.ru официальным сайтом Вожегодского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).
2. Администрации Вожегодского  муниципального округа:
2.1. в срок до 15 мая 2023 года ввести в эксплуатацию официальный сайт;
2.2. утвердить положение об официальном сайте, определить структуру официального сайта, перечень информации, подлежащей размещению на официальном сайте, порядок подготовки, предоставления и размещения информации на официальном сайте, требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом;
2.3. обеспечить организационно-техническое сопровождение и организацию информационного обеспечения работы официального сайта.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вожегодского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа

	Глава Вожегодского муниципального округа
Вологодской области

	___________________ Л.П. Олиева

	________________С.Н. Семенников

[bookmark: _GoBack]